
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 1845 
ze dne  2.8.2021 

k návrhu na změnu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  s účinností od 1. 11. 2021 změnu názvu oddělení právních činností a organizačních 
agend v odboru kontrolních činností MHMP na oddělení právních činností a vnitřní 
kontroly v odboru kontrolních činností MHMP 

2.  s účinností od 1. 11. 2021 zrušení oddělení vnitřní kontroly v odboru kontrolních 
činností MHMP 

3.  s účinností od 1. 11. 2021 zrušení oddělení technicko-ekonomického v odboru 
služeb MHMP a delimitaci části činností a zaměstnanců do oddělení provozního 
odboru služeb MHMP a delimitaci části činností a zaměstnanců do oddělení 
sekretariátu odboru služeb MHMP 

4.  s účinností od 1. 11. 2021 změnu názvu oddělení sekretariátu v odboru rozpočtu 
MHMP na oddělení organizační a analytické v odboru rozpočtu MHMP 

5.  s účinností od 1. 11. 2021 zrušení oddělení rozpočtových analýz v odboru rozpočtu 
MHMP a delimitaci činností a zaměstnanců do oddělení organizačního                       
a analytického v odboru rozpočtu MHMP 

6.  s účinností od 1. 11. 2021 zrušení oddělení privatizace bytového fondu v odboru 
bytového fondu MHMP a delimitaci části činností a zaměstnanců do oddělení 
právních a ekonomických činností odboru bytového fondu MHMP a delimitaci části 
činností a zaměstnanců do oddělení využití bytového fondu odboru bytového fondu 
MHMP 

7.  s účinností od 1. 11. 2021 zrušení oddělení investičních projektů odboru investičního 
MHMP 

8.  s účinností od 1. 11. 2021 změnu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města 
Prahy schváleného jako příloha č. 1 usnesení Rady HMP č. 1157 ze dne 8. 6. 2020, 
ve znění pozdějších změn dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 



I I .   u k l á d á  

1.  řediteli Magistrátu hl. m. Prahy 

1.  realizovat změny Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy dle bodu 
I.1. až I.7. tohoto usnesení 

Termín: 29.10.2021 

2.  zajistit realizaci bodu I.8. tohoto usnesení 

Termín: 29.10.2021 

3.  provést pracovněprávní jednání vyplývající z bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 29.10.2021 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  ředitel Magistrátu hl. m. Prahy 
Tisk: R-41082  
Provede: ředitel Magistrátu hl. m. Prahy 
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 1845 ze dne 2. 8. 2021 

Organizační řád Magistrátu hlavního města Prahy schválený jako příloha č. 1 k usnesení Rady hl. m. 

Prahy č. 1157 ze dne 8. 6. 2020, ve znění pozdějších změn se mění takto: 

 

1. V Článku 3 odst. 2 písm. b) se slova: 

 

 „OKC - odbor kontrolních činností 

• odd. sekretariátu 

• odd. právních činností a organizačních agend 

• odd. finanční kontroly a přezkoumávání hospodaření MČ 

• odd. finanční kontroly příspěvkových organizací a mimořádných kontrol 

• odd. finanční kontroly škol a školských zařízení 

• odd. tematických kontrol 

• odd. metodiky kontrolních činností 

• odd. vnitřní kontroly 

 

SLU – odbor služeb 

• odd. sekretariátu 

• odd. technicko-ekonomické 

• odd. provozní 

• odd. služeb veřejnosti“ 

 

nahrazují slovy: 

 

„OKC - odbor kontrolních činností 

• odd. sekretariátu 

• odd. právních činností a vnitřní kontroly 

• odd. finanční kontroly a přezkoumávání hospodaření MČ 

• odd. finanční kontroly příspěvkových organizací a mimořádných kontrol 

• odd. finanční kontroly škol a školských zařízení 

• odd. tematických kontrol 

• odd. metodiky kontrolních činností 

 

 

SLU – odbor služeb 

• odd. sekretariátu 

• odd. provozní 

• odd. služeb veřejnosti.“ 

 

 

2. V Článku 3 odst. 2 písm. d) se slova: 

 

„ROZ - odbor rozpočtu 

• odd. sekretariátu 

• odd. financování provozních výdajů 

• odd. financování škol a školských zařízení 

• odd. svodné a financování investic 

• odd. financování městských částí 

• odd. řízení likvidity a dluhu 

• odd. rozpočtových analýz 

• odd. správy akciového portfolia 

 



OBF - odbor bytového fondu 

• odd. právních a ekonomických činností 

• odd. využití bytového fondu 

• odd. privatizace bytového fondu 

• odd. přípravy a realizace projektů v oblasti bydlení 

 

INV - odbor investiční 

• odd. sekretariátu 

• odd. právní 

• odd. ekonomické 

• odd. pozemních staveb 

• odd. Městského okruhu 

• odd. dopravních staveb 

• odd. investičních projektů 

• odd. technické vybavenosti 

• odd. vyvádění majetku“ 

 

nahrazují slovy: 

 

„ROZ - odbor rozpočtu 

• odd. organizační a analytické 

• odd. financování provozních výdajů 

• odd. financování škol a školských zařízení 

• odd. svodné a financování investic 

• odd. financování městských částí 

• odd. řízení likvidity a dluhu 

• odd. správy akciového portfolia 

 

OBF - odbor bytového fondu 

• odd. právních a ekonomických činností 

• odd. využití bytového fondu 

• odd. přípravy a realizace projektů v oblasti bydlení 

 

INV - odbor investiční 

• odd. sekretariátu 

• odd. právní 

• odd. ekonomické 

• odd. pozemních staveb 

• odd. Městského okruhu 

• odd. dopravních staveb 

• odd. technické vybavenosti 

• odd. vyvádění majetku“ 

 

 

 

Tato změna nabývá účinnosti dne 1. 11. 2021. 

 



Důvodová zpráva 

 

Radě hl. m. Prahy je předkládán návrh na změnu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy 

(dále jen „Magistrát“ nebo „MHMP“). Organizační změny se věcně týkají struktury a činností odboru 

kontrolních činností, odboru služeb, odboru rozpočtu, odboru bytového fondu a odboru investičního. 

Organizační změny navržené v tomto tisku jsou součástí optimalizačních opatření v souvislosti 

s usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 22/1 ze dne 17. 12. 2020. V tomto usnesení Zastupitelstvo hl. 

m. Prahy uložilo Radě hl. m. Prahy realizovat v průběhu roku 2021 taková organizační a personální 

opatření v rámci Magistrátu hl. m. Prahy, která by zajistila snížení limitu počtu zaměstnanců Magistrátu 

hl. m. Prahy.  

 

Organizační změna v rámci odboru kontrolních činností (dále jen „OKC“) 

V rámci odboru OKC je z důvodu vhodnějšího vnitřního uspořádání a optimalizace výkonu kontrolních 

činností navrhováno zrušení oddělení vnitřní kontroly. Zároveň je navrhována změna názvu oddělení 

právních činností a organizačních agend na oddělení právních činností a vnitřní kontroly s tím, že vnitřní 

kontrola bude vykonávána v rámci tohoto oddělení 

 

Zřízení oddělení vnitřní kontroly schválila Rada HMP usnesením č. 1157 ze dne 8. 6. 2020 s účinností 

od 1.7.2020 s odůvodněním potřeby zajištění koncepční a dlouhodobé činnosti při naplňování 

strategických cílů Magistrátu, vytvoření konceptu nového systému vnitřní kontroly s důrazem 

na zavedení efektivní řídící kontroly v rámci MHMP, optimalizaci řízení rizik, efektivní plánování 

kontrol a sledování nápravných opatření, to vše při zajištění kontinuity a trvalého zvyšování efektivity 

výkonu Magistrátu.  

 

V souvislosti se zřízením nového odboru právní podpory MHMP došlo následně rovněž ke změně 

organizačního uspořádání odboru OKC (usnesením Rady HMP č. 302 ze dne 22. 2. 2021 bylo ke dni 

1.3.2021 převedeno oddělení stížností z odboru OKC do odboru právní podpory) a ke změně počtu 

zaměstnanců a náplně činnosti oddělení právních činností a organizačních agend (usnesením Rady HMP 

č. 2559 ze dne 23. 11. 2020 bylo k 1. 12. 2020 do náplně činnosti odboru právní podpory mimo jiné 

převedeno zajišťování přípravy podkladů pro orgány činné v trestním řízení včetně zpracovávání návrhů 

trestních oznámení, úkoly na úseku protikorupčních aktivit orgánů HMP, zajišťování činností v oblasti 

plnění povinností vyplývajících ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím). 

V důsledku převedení těchto agend byl počet zaměstnanců oddělení právních činností a organizačních 

agend odboru OKC snížen na jednoho řadového zaměstnance a jednoho vedoucího oddělení.  

 

Realizací navrhované změny (zrušením samostatného oddělení vnitřní kontroly, ve kterém nejsou 

v současné době vytvořena žádná systemizovaná místa, s tím, že vnitřní kontrola bude vykonávána 

v rámci nově pojmenovaného oddělení právních činností a vnitřní kontroly) budou lépe zajištěny 

činnosti spojené s dohledem nad průběžnými kontrolami prováděnými vně MHMP jednotlivými odbory 

MHMP. Oddělení právních činností a vnitřní kontroly bude zajišťovat provádění kontrol výkonu 

samostatné působnosti městských částí HMP v oblasti činností vykonávaných dle  zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (jedním stávajícím 

zaměstnancem).  

 

Navrhovaná změna reflektuje aktuální požadavky na výkon jednotlivých činností odboru OKC 

a přispěje k optimalizaci nového konceptu systému vnitřní kontroly, s důrazem na zavedení efektivní 



řídící kontroly v rámci MHMP a při zajištění kontinuity a trvalého zvyšování efektivity výkonu 

Magistrátu.  

 

Organizační změna v rámci odboru služeb (dále jen „SLU“) 

V rámci odboru SLU je navrhováno zrušení oddělení technicko-ekonomického. Část činností a 

zaměstnanců tohoto oddělení bude delimitována do oddělení provozního a část činností a zaměstnanců 

bude delimitována do oddělení sekretariátu.  

 

Navrženou změnou je řešena dlouhodobá nekoncepčnost, kdy je část provozních agend řešena 

v oddělením technicko-ekonomickém a chybí přímá vazba mezi administrací veřejných zakázek a jejich 

financováním. Z tohoto důvodu je navrhováno převedení části provozních agend z oddělení technicko-

ekonomického do oddělení provozního. Jedná se především o agendy spojené s dislokací zaměstnanců 

v budovách, např. aktualizace orientačních systémů, stěhování nábytku a jeho inventarizace a materiálně 

technické zásobování včetně skladového hospodářství. Dále je navrhováno přesunutí činností spojených 

s financováním veřejných zakázek, včetně správy rozpočtu, do oddělení sekretariátu. Oddělení 

sekretariátu zajišťuje pro celý odbor SLU administraci veřejných zakázek a značnou měrou se podílí 

na projektech financovaných z národních dotačních programů i z fondů EU. Navrhovaná změna přinese 

zefektivnění a zrychlení výkonu jednotlivých agend a minimalizaci rizika chybovosti v oblasti tvorby 

rozpočtů. Navržená optimalizace v rámci odboru SLU zahrnuje také přesun celého úseku autodopravy 

z oddělení provozního do oddělení sekretariátu. Cílem tohoto opatření je snížit administrativní zátěž 

provozního oddělení. 

 

Organizační změna v rámci odboru rozpočtu (dále jen „ROZ“) 

V rámci odboru ROZ je navrhováno zrušení oddělení rozpočtových analýz. Vzhledem ke zrušení 

systemizovaného místa vedoucího oddělení rozpočtových analýz se jeví jako vhodnější toto oddělení 

zrušit a činnosti a zaměstnance delimitovat do oddělení organizačního a analytického, 

jehož zaměstnanci jsou přímo podřízeni řediteli odboru ROZ. V této souvislosti je dále navrhována 

změna názvu oddělení sekretariátu na oddělení organizační a analytické. Nový název oddělení lépe 

vystihuje činnosti tohoto oddělení, resp. lépe odráží skladbu systemizovaných míst.   

 

Organizační změna v rámci odboru bytového fondu (dále jen „OBF“) 

V rámci odboru OBF je navrhováno zrušení oddělení privatizace bytového fondu. Část činností a 

zaměstnanců tohoto oddělení bude delimitována do oddělení právních a ekonomických činností, část 

činností a zaměstnanců bude delimitována do oddělení využití bytového fondu. 

 

Usnesením č. 17/4 ze dne 24. 5. 2012 schválilo Zastupitelstvo hl. m. Prahy způsob a rozsah transformace 

bytového fondu hl. m. Prahy formou jeho prodeje. Současné politické vedení hl. m. Prahy se rozhodlo 

v prodeji bytového fondu jako celku nepokračovat a na jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy předložilo 

dne 20. 6. 2019 revokaci výše uvedeného usnesení. Jejím přijetím v podobě usnesení Zastupitelstva 

hl. m. Prahy č. 8/41 došlo ke zredukování počtu bytových domů navržených k prodeji a k rozhodnutí, 

že prodej bude již dokončen pouze u konkrétních bytových domů, kde hl. m. Praha již učinilo kroky 

směřující k dokončení celé transakce. V současné době tak zbývá dokončit prodej technologicky 

funkčních celků v ulici Podnádražní č. p. 367 (uzavření kupní smlouvy 22. 6. 2021) a v ulici Anderleho 

č. p. 837 – 743 (uzavření kupní smlouvy se očekává v průběhu měsíce července nebo srpna 2021). 

S ohledem na výše uvedenou situaci týkající se transformace bytového fondu hl. m. Prahy by další 

fungování samostatného oddělení privatizace bytového fondu postrádalo smysl.   

 

 



Organizační změna v rámci odboru investičního (dále jen „INV“) 

V rámci odboru INV je navrhováno zrušení oddělení investičních projektů. V tomto oddělení je 

v současné době vytvořeno pouze neobsazené systemizované místo „vedoucí oddělení investičních 

projektů“. Vzhledem k tomu, že odbor INV vykonává všechny své činnosti zaměstnanci zařazenými 

do dalších oddělení toho odboru, nevyvstala potřeba zřídit v tomto oddělení systemizovaná místa 

řadových zaměstnanců. Z tohoto důvodu je navrhováno zrušení tohoto oddělení jako nadbytečné 

organizační jednotky. 

 

Účinnost organizačních změn se navrhuje k 1. 11. 2021. 


	Usnesení č.1845
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



